
 
 

 
 

 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Poder Executivo 

 

Página 1 de 3 

 

DECRETO Nº 1.423, DE 03 DE JULHO DE 2025. 

                                     

 

   Nomeia integrantes do Conselho da Mulher. 

 

 

 

 O PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  MMOORRRRIINNHHOOSS, no uso da competência que lhe é outor-
gada pelo inciso IV do art. 62, c/c o inciso I do art. 211, ambos da Lei nº 901, de 05 de abril de 
1990 (Lei Orgânica Municipal), c/c a Lei 2.505, de 14 de abril de 2009, alterada pela Lei 2.690, 
de 22 de novembro de 2010, 

 R E S O L V E: 

  Art. 1º O Conselho da Mulher do Município de Morrinhos ficará composto com as 
seguintes integrantes, para um mandato até 05 (cinco) de maio de 2027, permitida uma re-
condução:  

 I – Dez representantes da Sociedade Civil Organizada: 

 a) Representante da Associação Feminina de Morrinhos: 

 1. Titular: CLEUSA MARINA SILVA FREITAS, CPF sob o nº: 136.526.721-00; 

1.a. Suplente: IONE CÂNDIDA CUNHA, CPF sob o nº:576.462.791-53. 

 b) Representante dos Advogados, indicada pela OAB: 

1. Titular: KARITTA LAIARA FERREIRA RIBEIRO, CPF sob o nº 024.143.571-42; 

 1.a. Suplente: AMANDA KÁRITA GONÇALVES FERREIRA, CPF sob o nº 051.415.471-
32. 

 c) Representante do Rotary Clube de Morrinhos: 

 1. Titular: MARIA MARTINS DE SOUSA, CPF sob o nº: 134.714.571-00; 

 1.a. Suplente: MAILDES BELMIRA DA COSTA SOUZA, CPF sob o nº: 839.529.691-68. 



 
 

 
 

 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Poder Executivo 

 

Página 2 de 3 

 

  

 d) Representante da Universidade Estadual de Goiás/UEG: 

1. Titular: LUCIANA DE SOUZA RAMOS, CPF sob o nº: 647.640.362-15; 

1.a. Suplente: JACKELINE SILVA ALVES, CPF sob o nº: 641.481.571-34. 

e) uma representante sindical, indicada pelo Sindicato dos Servidores do Municí-
pio de Morrinhos – SSMM: 

 1. Titular: LEIDIANE ROSA DE MORAES, CPF sob o nº 024.077.111-73; 

 1.a. Suplente: CIRLENE RODRIGUES DAS DORES, CPF sob o nº: 576.442.331-72. 

 II - Cinco representantes das seguintes áreas do Poder Executivo Municipal: 

 a) Cultura; 

 1. Titular: JULIANA GONÇALVES DE CASTRO, CPF sob o nº: 347.634.218-24; 

 1.a. Suplente: KATIA BARBOSA DE SOUZA, CPF sob o nº: 276.909.111-53. 

 b) Ação Social; 

 1. Titular: KESIA COSTA DE OLIVEIRA, CPF sob o nº: 517.356.951-49; 

 1.a. Suplente: SUZIANE DOMINGOS DE OLIVEIRA SILVA, CPF sob o nº: 
010.482.421-29. 

 c) Educação; 

 1. Titular: DENYZE ALVES FERNANDES, CPF sob o nº: 002.652.731-61; 

 1.a. Suplente: GISLENE AFONSO FERREIRA MARTINS, CPF sob o nº: 472.008.551-
20. 

 d) Saúde; 

 1. Titular: IRACILDA FERREIRA DA COSTA, CPF sob o nº: 030.437.836-46; 

 1.a. Suplente: PAULA TAYNARA ALVES BATISTA, CPF sob o nº: 028.541.051-25. 

 e) Comunicação. 

 1. Titular: VANUSIA ETERNA FREITAS, CPF sob o nº: 849.991.521-34; 



 
 

 
 

 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Poder Executivo 

 

Página 3 de 3 

 

 1.a. Suplente: LAURA BEATRIZ SOARES VIEIRA, CPF sob o nº 705.761.871-70. 

   Art. 2º Fica revogado em todos os seus termos o decreto nº 835, de 19 maio de 
2025. 

           Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

Morrinhos, 03 de julho de 2025; 179º de Fundação e 142º de Emancipação. 

 

 

MAYCLLYN MAX CARREIRO RIBEIRO 
=Prefeito= 

 
 
 

Leonardo Frauzino Elias 
Flamilton Rodirgues da Silva 

 


		2025-07-07T13:28:21-0300
	BR
	Arquivo assinado eletronicamente  




